



Peter välkomnade trädgårdsentusiasterna från Bjurholm och berättade om den utsökta Gunilla-skulpturen och andra vackra trädgårdsdekorationer som pryder trädgården i Örträsk.

Foto: AGNETA MALMSTRÖM



Johan Helmersson och Peter Norén köpte huset i Örträsk 2012 och har på bara några år skapat en drömträdgård.



Medlemmarna i Trädgårdssällskapet blev imponerade över den vackra och inspirerande trädgården, odlingslanden och den numer vackra parken.

Växande trädgård i Örträsk

ÖRTRÄSK. Nyligen besökte Bjurholms Trädgårdssällskap Örträsk Trädgård och Design där Johan Helmersson och Peter Norén på bara några år skapat en fantastisk trädgård. Dessutom blev det rundvandring i den gamla parken i Örträsk som numera fått nytt liv.

Det var meningen att det lilla 50-talshuset med tillhörande tomt mitt i Örträsk skulle bli sommarnöje då det inköptes 2012. På tomten fanns inga rabatter, endast ett par nerklippta Örträskrosor och bärbuskar.

Sommaren 2013 planterades en del i trädgården med tanken på att den skulle klara sig själv eftersom de då bodde i Stockholm, där de haft en visningsträdgård och där de bott i 20 år.

Men 2016 bestämde sig Jo-

han och Peter för att bosätta sig i byn.

– Vi har ett stort intresse för trädgård och jag har nu gått ett år på Trädgårdsutbildningen på Forslunda, berättar Johan, som är barnfödd i Vännäs och fortsätter:

– **Naturen har** inget färgtema utan den har spridda skurar precis som i vår trädgård.

– Tanken är att det ska blomma från tidig vår tills det frosten kommer, säger

Jag älskar liljor och alla sorters klockor som många är rädda för, men det är bara att rycka bort om det blir för mycket.

Peter Norén

Peter och visar de fantastiska rabatterna.

Vid gatan växer alunrot och hortensior i vackra gamla urnor och invid vägen trängs vackra perenner i regnbågens alla färger.

I trädgården finns 80 stycken pioner i olika form och färg, närmare 2000 vårlökar och mängder med liljor.

– Jag tycker om de flesta blommorna, men jag älskar liljor och alla sorters klockor som många är rädda för, men det är bara att rycka bort om det blir för mycket, säger Peter.

– Många av pionerna från det gamla huset i Stockholm har vi delat och tagit med hit, men här uppe i Norrland blir pionerna större och

30

år har parken legat i träda.

drabbas inte av några sjukdomar, berättar Peter.

Efter 1,5 år inköptes granntomten där det nu växer olika sallader, grönsaker och jordgubbar, samt ett växthus med tomater, gurka och chili. Dessutom har de anlagt en park med fruktträd, bärbuskar och finska rosor.

”De trötta park” har legat i träda i 30 år men Johan och Peter har renoverat parken

och fontänen med hjälp av de gamla ritningarna.

Runt den nymålade och vattenfyllda dammen med en porlande fontän växer åtta olika sorters sagolika pioner.

Numera pryds även parken av en skulptur i form av en fätölj i stengods skapad av konstnären Angelica Julner.

– Dammen var i ett bedrövligt skick men nu är den som ny igen och parken är en samlingsplats och alla är välkomna hit, säger Peter.

Medlemmarna i Trädgårdssällskapet blev imponerade över den vackra och inspirerande trädgården, odlingslanden och den numer vackra parken.

AGNETA MALMSTRÖM